
Krajský úřad Královéhradeckého kraje  
Odbor dopravy a silničního hospodářství  

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

  
originál  stejnopis č. 1  stejnopis č. 2 

            (vhodné zaškrtněte) 

  

  

PROTOKOL 
 

z kontroly výkonu přenesené působnosti podle § 129b zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolovaný orgán: Městský úřad, odbor dopravy a stavební úřad (speciální stavební úřad 

pro dopravní stavby). 

Obec: Kostelec nad Orlicí  

 

 

na základě pověření č. 340/2011 ze dne: 04.11.2011 

ve dnech :  09.11.2011, 14.11.2011 a 15.11. 2011. 

 

    

Kontrolované období : 1.1.2010 - 31.12.2010 

 

Předmět kontroly: Předmětem kontroly výkonu přenesené působnosti prováděné u obcí je 

dodržování zákonů, jiných právních předpisů a v jejich mezích též usnesení vlády, směrnic 

ústředních správních úřadů, jakož i opatření příslušných orgánů veřejné správy přijatých při 

kontrole výkonu přenesené působnosti. 

 

Úsek výkonu státní správa a právní úprava předmětu kontroly: 

 

1. Úsek silničního hospodářství - silniční správní úřad a speciální stavební 

úřad  
(zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zákon  

zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

Při kontrole bylo vycházeno z těchto dokladů a materiálů: 

 

 



 

Zákon č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č.13/1997 Sb.“). 

Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů  (dále jen „stavební zákon“). 

 

Související předpisy:  

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

vyhl. č. 104//1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“), 

vyhl. č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve 

věcech stavebního řádu (dále jen „vyhláška č. 526/2006“). 

  

Silnice II. a III. tř. 

 
Zákon č.13/1997 Sb., silniční správní úřad 

 

                                                                                                                                        

                                   

                                   

                                   

                                    

                                   Omezení obecného užívání uzavírkami a objížďkami dle § 24  

                                   

 

 

 

                                   Zvláštní užívání   

       

                                   Umístění inženýrských sítí dle § 25, odst. 6, písm. c3) a písm. d)                                    

 

 

 

 

 

 

 

Místní komunikace 

 

Zákon č.13/1997 Sb., silniční správní úřad 

 

                                   Připojování nemovitostí dle § 10 odst. 4 písm.b)                                                                                                           

                                   

                                   

                                   

 

 

 



  
 

 
Zvláštní užívání dle § 25 odst. 6 písm e) zákona a uzavírka dle § 24 zákona 

(MK, silnice II. a III. tř.) 

                                   

 
 

 

 

 

 

                              

 

                                   Zvláštní užívání   

 

Zvláštní užívání - umístění a provozování reklamního zařízení dle § 25, 

odst. 6, písm. c1)  

                                   

 

                                    

 

Zvláštní užívání - umístění kontejneru dle § 25, odst. 6, písm. c2)  

                                     

                                   

                                    

 

Provádění stavebních prací dle § 25 odst. 6 písm. c3)  

                                    

                                   

                                   

 

 

                              

                                    

   Zvláštní užívání dle § 25, odst. 6, písm. c5) 

 

 
 



 

 

 
 

Zvláštní užívání dle § 25, odst. 6, písm. g)                                    

 

 

 

 

 

 

Zákon č. 183/2006 Sb., speciální stavební úřad dle § 15 

                                     
                                   

 

                                   

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

Shrnutí: 

 

 



 

 

 

 

Opatření k nápravě: 

 

 

 

 

2. Dopravně správní agendy 
 

Kontrolní zjištění:  

 

a)  Schvalování technické způsobilosti jednotlivě dovezených vozidel dle § 34 a 35 zákona 

č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Kontrola byla zaměřena na schvalování technické způsobilosti jednotlivě dovezených vozidel v 

období od 1.1.2010 do 31.12.2010. 

 

Ve sledovaném období bylo schváleno 238 dovozů vozidel a kontrolou prošly 3 namátkově 

kontrolované spisy: 

1. č.j. ODSH 7238/10-26347/10-jmi,  

2. č.j. ODSH 7323/10-26738/10-vh,  

3.   č.j. ODSH 7565/10-27616/10-mf,  

 

Zjištění u kontrolovaných spisů: 

V kontrolovaných spisech nebyly zjištěny závady. 

 

 

b)  Schvalování technické způsobilosti jednotlivě vyrobených silničních vozidel dle § 29 

až 33 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Za období od 01.01.2010 do 31.12.2010 bylo podáno a vyřízeno 14 žádostí o schválení 

technické způsobilosti jednotlivě vyrobeného vozidla. Kontrolou prošly 3 spisy: 

1. č.j. ODSH 148/10-366/10-vh,  

2. č.j. ODSH 4354/10-16278/10-vh,  

3. č.j. ODSH 7424/10-27068/10-vh,  

 

Zjištění u kontrolovaných spisů: 

V kontrolovaných spisech nebyly zjištěny závady. 

 

 

c)  Schvalování technické způsobilosti přestaveb vozidel dle § 73 a 74 zákona č. 56/2001 

Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



 

V kontrolovaném období od 1.1.2010 do 31.12.2010 byly podány a vyřízeny 4 žádosti o 

schválení technické způsobilosti přestavby vozidla. Kontrolou prošly 2 spisy: 

1. č.j. ODSH 3631/10-13647/10-vh,  

2. č.j. ODSH 2720/10-10209/10-vh,  

 

Zjištění u kontrolovaných spisů: 

V kontrolovaných spisech nebyly zjištěny závady.  

 

Shrnutí k bodu a), b), c): 

 

V oblasti schvalování technické způsobilosti vozidel jsou všechny kontrolované spisy vedeny 

v souladu se správním řádem, podané žádosti jsou vyřízeny ve stanovených lhůtách, jsou 

řazeny přehledně v pořadačích a doložené požadovanými dokumenty. 

V rámci kontrolní činnosti byla technikovi poskytnuta metodická pomoc týkající se 

schvalování technické způsobilosti jednotlivě dovezených vozidel. 

 

 

d)  Odborná způsobilost k řízení motorových vozidel dle zák. č. 247/2000 Sb., o získávání 

a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Zkoušky odborné způsobilosti žadatelů o řidičská oprávnění: 

 

 

 

 

 

Zjištění u kontrolovaných spisů a shrnutí: 

 

 

 



Registrace k provozování autoškol: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zjištění u kontrolovaných spisů a shrnutí: 

 



 

 

Opatření k nápravě: 

 

 

 

 

3. Přestupkové řízení v dopravě 
 

 

 

 

 

Spisová značka jméno účastníka  vyřízeno__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

     

Kontrolou uvedených spisů byla učiněna následující zjištění:  

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

                

 

 

  

                

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Kontrola výkonu přenesené působnosti v oblasti taxislužby 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěr ke kontrolované činnosti: 

 

 

 

 

 

b) Prokazování odborné způsobilosti k provozování taxislužby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr ke kontrolované činnosti: 

 

 

 

 

c) Přidělování evidenčních čísel k vozidlům taxislužby 

   

 

 

 

 

 

 

 



Závěr ke kontrolované činnosti: 

 

 

 

 

d) Vydávání průkazů o způsobilosti řidiče taxislužby   

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr ke kontrolované činnosti: 

 

 

 

 

 

 

e) Výkon státního odborného dozoru a na něj navazující správní řízení 

 

 

 

Závěry kontrolního zjištění 

 

 

 

 

 

Opatření k nápravě: 

 

 

 



 

 

                       

 

 

 

   

 

 
 

  

 

   

 

 

 

 

 

S protokolem byl seznámen a poučen o právu podat námitky ve lhůtě do 15 dnů ode dne 

převzetí protokolu a o možnosti podat odvolání proti rozhodnutí proti námitkám:  

 

 

 

_____________________________          __________________       ____________________ 
jméno, příjmení tajemníka (starosty)  datum seznámení                                    podpis 

nebo jím pověřeného zástupce 

kontrolované obce 

 

 

 

 

Protokol obsahuje_________stran a __________ příloh 

 

 

Protokol byl vyhotoven v 1 originále a ________ stejnopisech dne___________________ 

 

 

  

Převzal :   

 

Originál                                  _______________________            ___________________ 
                                                      za odvětvový odbor (příp.oddělení)          datum a podpis 

 

 

     

Stejnopis č. 1                         ____            ___________________ 
tajemník (starosta) obecního úřadu                      datum a podpis                                                              

nebo jím pověřený zástupce   

  

 

                                                                            

Stejnopis č. 2                          _______________________            ___________________ 
                                                                 za odbor VZ           datum a podpis 


